

Habeşistan imparatoru Haile selâsiye Habeşistana geçerek faaliyete başladı

Londra, 24 (a. a.)
Royter ajansının Sudanda bulunan hususî muhabiri bildiriyor:

Habeş imparatoru Haile Selâsiyenin 15 kânunsanide Habeşistana geçtiğini şimdi ifşa etmek lâzımdır. Hartunda bulunan imparator bir İngiliz bombardıman tayyaresine binerek Habeşistana geçmiş ve Habeşistan dahilinde İngilizler tarafından dinamitle düzeltilmek suretile hazırlanan tayyare meydanına inmiştir. İmparator, iki oğlu ve veliht ile Sudanda İngiliz kuvvetleri ve yerli birçok şahıslar tarafından karşılanmıştır.

Uzun boylu ve sarıklı bir kıta tarafından Yuda arslan heykeline selâm resmi ifa edilmiştir.

İmparator bir rahip tarafından takdis edildikten sonra Habeş bayrağını hazırlanan mahalle çekmiştir. İmparator Habeşistan dahilinde seyahatine devam etmektedir.

Alman harp esirleri Kanadada

Bu esirlerden ikisi fırar etmiş

Londra, 24 (A.A.) —
Kanadanın garbinde bir limandan Royter muhabiri bildiriyor:

Buraya çıkarılmış olan bir kaç yüz Alman esiri Kanada dahilindeki kamplara sevk edilmişlerdir. Bunların ekserisi yere indirilmiş tayyarecilerdir. ve aralarında bir miktar denizaltı mürettebatı da vardır.

Berline nazaran İspanyol harbi bidayetinden beri 56 tayyare düşürdüğü ve Hollanda, Belçika üzerinde müteaddit uğuşlar yaptığı iddia edilen otuz yaşlarındaki meşhur tayyarecileri nihayet İngiltere üzerinde düşürülerek Kanadaya getirilmiştir. İki harp esirinin kaçmış olduğu söylenmektedir.

Amerikanın Vişi elçisi Harbiye Nazırı ile görüştü

Liyon, 24 (A.A.) —
Vişi hükümetinin harbiye nazırı bu sabah Amerikanın yeni Vişi elçi amiral Libiyi kabul etmiştir.

İş sigortaları kanunu işte sakatlananlara ölünceye kadar maaş verilecek

Ankara. — Meclisin iki oturumuna yetiştirilmesi mukarrer bulunan iş sigortaları kanununun projesine göre, kadın işçiler gebelik anında derhal tedavi altına alınacak ve doktorun tekrar çalışmasına müsaade vereceği zamana kadar evinde istirahat ettiği müddetçe gündelikli tam olarak olacaktır.

Kazaya uğrayan işçiler hakkında aynı şekil tatbik olunacaktır. Kaza ölümü netice alırsa ölen işçilerin çocuklarına ve karı veya kocasına tazminat ve ikramiye verilecektir. Bütün bu mevzularda kanuni müeyyide ile beraber, patronlardan şefkat da istenmektedir. İşçisine icap eden dikkat ve alakayı göstermeyen patronlar hakkında en şiddetli ceza hükümleri tatbik olunacaktır.

Libyada 300 kilometre ilerliyen İngiliz kuvvetlerine mola verildi

Londra, 24 (a.a.)—
Ortaşark İngiliz ordusu nezdindeki Royterin hususî muhabiri bildiriyor.

Bu hafta Afrikadaki İtalyanlar için bir kara haftaoymuştur. Tobruk İngiliz kuvvetlerinin eline düşmüştür. Habeşistan ve Eritrede İtalyanlar durmadan geri çekilmektedirler. Tana gölünün geniş garp kısmında yeni bir vatanperverler grubu eline İtalyanlar tarafından birçok arazi terk edilmiştir. Bundan başka Karaboya vadisindeki İtalyanların yiyecek ve içecekleri epeyce azalmıştır.

Libyada olan harplerde Tobrukta ilk İtalyan sivil halkı ele geçirilmiştir.

İtalyanlar Tobrukta Avrupalıları tahliye etmişler ve Yahudilerle Arapları arkada bırakmışlardır. Tobrukta on bin kadar sivil bulunmakta idi. İngiliz kuvvetleri Libyada 300 kilometrelik bir mesafe katetmişlerdir. Şimdi nefes almak için bir mola vereceklerdir.

Yunanlılar Külliyetli harp malzemesi aldılar

Atina, 24 (a.a.) —
Yunan başkumandanlığının 89 numaralı tebliği:

Bugün muvaffakiyetli hareket esnasında bazı düşman mevzileri zapt edilmiştir. 8 zih subay olmak üzere 200 kadar esir alınmıştır. Külliyetli miktarda da harp malzemesi elimize geçmiştir.

kayı göstermeyen patronlar hakkında en şiddetli ceza hükümleri tatbik olunacaktır.

İşçilerden çalışmayacak kadar ihtiyarlayan ve sakatlananlara ölünceye kadar gündelikli nisbetinde bir aylık bağlanacaktır. Bu mevzuatta kadın ve erkek işçi haklarına tabi tutulmaktadır. İhtiyarlık veya sakatlık dolayısıyla bir nevi tekaüt aylığı alıp da vefat eden işçilerin bıraktıkları çocuk ve ailelerine de yetim maaşı şeklinde bir maaş bağlanacaktır. Bu büyük ve mühim kanununun tatbiki bütün devlet teşkilâtı memur olunacaktır.

İngiliz hava kuvvetleri Sicilyada Muhtelif hedeflere şiddetli akınlar yaptılar

Kahire 24 (A.A.) —
Ortaşark İngiliz hava kumandanlığının dün akşamki tebliği:

32 23 Kânunsani gecesi İngiliz bombardıman tayyareleri Sicilyada bazı yerlere çok şiddetli hücumlar yapmışlardır. Birçok yerlere yangın ve infilâk bombaları atılmıştır. 20 dakika arka arkaya şiddetli infilâklar olmuştur. Siraküze yapıları taarruzda birçok yangınlar çıkmıştır.

Başka tayyarelerimiz Katenyaya hücum etmişlerdir. Bir uçuş pisti civarındaki hangarlara atılan bombalardan yangın ve infilâklar olmuştur. Demiryolu iltisak noktasına son derece şiddetle yapılan hücumda infilâklardan sonra büyük yangınlar çıkarılmıştır. Tayyarelerimiz hepisi üslerine dönmüşlerdir.

Romanyada sükûnet tesis edildi

Bükreş 24 (a.a.) —
Sükûn yeniden tesis edilmiştir. Heryo Simo neşrettiği bir beyannamede lejyonerlere tahrik hareketlerine nihayet vermelerini emretmiştir. Vaziyeti aydınlatmak için hükümetle lejyoner teşkilâtı arasında görüşmeler yapıldığını da ilâve etmiştir.

İtalyan pilotları Yunanistanda sivil halkı hedef tutuyorlar

Atina, 24 (a.a.)

Atina ajansı bildiriyor: Geçen pazartesi günü Pirre muhacir mahallesi bombardımanında yalnız kıtaat ve itfaiye teşkilâtı değil aynı zamanda milli gençler birliği mensupları büyük faaliyetler sarfetmişlerdir. Üç genç, sivil halktan bir yaralıyı götürürken ölmüşlerdir. Milli gençler birliğinin 300 azası burada yıkılan evleri beklemekte diler. Bu gençlerin vatanperverane hareketleri her tarafta heyecan uyandırmıştır.

Diğer taraftan Estiya ve Mesajerodaten gazeteleri pazartesi günü Pireye ve sair Yunan şehirlerine İtalyanların yaptığı bombardıman hakkında şunları yazmaktadırlar: İtalyanlar bombalarını sivil halka tevcih etmişlerdir. Bundan evvelki hücumlarda da orta halli bir mahalleye alışveriş saatinde hücum edilmiş ve ölümlere sebebiyet verilmiştir.

Pazartesi günü yapılan düşman hücumunda evler yıkılmış ve birçokları harap olmuştur. Yapılan iki düşman hücumu iki saat sürmüştür.

İtalyan pilotları Rados ve İtalya arasında on yedi seneden beri işliyen ve buraları pek iyi bilen insanlardır ve bu muntakalarda stajlar görmüşlerdir. İtalyanlar nüsbet bir netice almak için değil, yalnız zevklerini tatmin etmek için bu fiili irtikap etmektedirler. Yunan milletinin mâneviyatını kırmak için yaptıkları bu teşebbüsünde aldanyorlar. İtalyanlar sivil halkı katletmek için çabaları aşikârdır. Halbuki Pireye yapılan taarruzda yapılan hava muharebelerini Yunan halkının nasıl meydanlarda seyrettiklerini görmüş olsalardı İtalyanlar Yunan mâneviyatının ne kadar sağlam ve kendilerinin ne kadar gülünç olduklarını anlardı.

G. Veygand

Cezairde bir iktisadî konferans topladı

Tanca, 24 (a.a.) —
General Veygand Cezayirde bir iktisadî konferans toplamıştır. Şimali Afrika için yiyecek meselesi, konferansın mevzuunu teşkil etmektedir. Cezayir umumi valisi ve kumandanı birer nutuk irad ederek vaziyeti kısaca izah etmişlerdir.

Aslanlı köprüsü inşaatı hitam buldu

Bu suretle Elvanlı nahiyesi köyleri birbirine bağlandı

Mersin - Silifke kazaları hududunu teşkil eden Alata suyu üzerindeki Arslanlı köprüsünün inşaatı sayın Valim z B. Sahip Örgü ve Silifkenin faal kaymakamı B. Nihat Danişmanın himmetleriyle bu kerre nihayet bulmuştur. 11.50 metre yükseklik ve 70 metre uzunluk arzeden bu köprü köprünün dört ay gibi kısa bir müddet zarfında mürür ve ubura açılması şayanı takdire.

Bu büyük körünün inşaatı için luzumlu para civar köyler halkı tarafından temin edilmiş ve el birliği ile yapılan iş bu köprünün büyüklüğüne rağmen pek az bir para sarfedilmiştir.

Arslanlı köprüsünün mürür ve ubura açılması dolayısıyla

22 köyün Mersinle muvasalas, temin edilmiş bulunmaktadır aynı zamanda idari, iktisadi ve köy kalkınması hususunda fevkalade ehemmiyeti haizdir.

Bundan bir müddet evvel inşaatı bitirilmiş olan Örgü köprüsü ve Arslanlı köprüsü ile bütün bu muntakanın köyleri birbirine bağlanmış bulunmaktadır.

Bir kaç yıldanberi Elvanlı nahiyesi dahilinde yol, köprü maketp ve sair imar işlerinde tam bir bilgi ve gayreti geçmekte olan nahiy müdürü B. Müslim Aydıneri bu vesile ile takdir ve her suretle köy kalkınması davasında büyük yardımları ile temayüz eden mezkûr nahiy halkını alâkalarından dolayı candan tebrik ederiz.

General dö Gol Kurtuluş mücadelesinde imparatorluk bir küldür, diyor

Londra, 24 (A.A.) —
Dün akşam Hür Fransızların şefi general dö Gol Fransız efkârı umumiyesine hitaben bir nutuk söylemiştir. Genel nutkunda:

Fransız efkârı umumiyesinin gittikçe uyandığını ve Trabulusgarpteki İngiliz taarruzuna Hür Fransızların iştirakinden dolayı sevinç duyduklarını söylemiş ve 1 kânunu sanide Fransız milletinin sükût etmek suretiyle yapılan reyiamda Fransanın ne istediğini göstermiştir. Bu hal aynı zamanda Fransanın mahvolmadığını da isbat etmiştir. Bazı Fransızlar savaş meydanına dönmüşlerdir Fransa, mefkûresine sahiptir ve kurtuluş mücadelesi için çalışmaktadır. Bütün Fransız imparatorluğu bir kül teşkil etmektedir.

Paraşütla atılan İngiliz tayyarecilerine Almanlar ateş ediyorlarmış

Londra, 24 (a.a.) —
Dün akşam Avam Kamarasında İngiliz hava nazırı Sinklerden: düşman tayyarelerinin paraşütla kendini terkeden İngiliz pilotlarını kurşuna tuttukları hakkında kaç vaka kaydolmuşu sorulmuştur. Sinkler:
Şimdiye kadar bu tarzda on iki hücum tesbit edildiğini ve dörtünde isabet vaki olduğunu ve bunların ölmüş olmaları mümkün bulunduğunu söylemiştir.

Tobrukta Bir kısım İtalyanlar mağaralara saklanmışlar

Kahire, 24 (a.a.)
Royterin Ortaşark ordusu karargâhında bulunan hususî muhabiri bildiriyor:

Yarlar arasında sıyrılan Tobrukun garbindaki mağaralara gizlenmiş olan ufak İtalyan kuvvetleri henüz teslim olmamışlardır. Buralarda İngiliz piyadeleri hücum etmektedirler. İtalyanlardan Tobrukta kalan bakiye bunlardan ibarettir. Bunlar Tobrukta çıkarak İngiliz cenberini yarmağa uğraşmışlardır muvaffak olamıyarak kendileri ayakları ile müşkül vaziyete düşmüşlerdir. Bunların kurtulmak ümidi yoktur. Tobrukta, Bardiyada olduğu gibi İtalyan topçusunun yaptığı muharebe 36 saat sürmüştür. İtalyan Amirali karada yalananmıştır.

Tobruk 24 (a. a.) —
Burada alınan esirlerin adedi 20 bin tahmin olunmaktadır. Bunların arasında 61 inci anavatan fırkası ile limanın sulh zamanı garnizon efradı ve batırılmış olan Jon Jorjiya kruvazörünün 700 kişilik mürettebatı vardır. Askeri polis efradı ve gümrük memurları ve bir kaç yüz sivil teknisyende esirler arasındadır.

Bu cevap üzerine her hangi milletten olursa olsun iğrenç telâki edilen bu vakalar karşısında İngilterenin her hangi bir hükümet kanalı ile Almanya ve İtalya hükümetleri nezdinde teşebbüs yapıp yapılmadığı sorulmuş ve Sinkler cevabında bu gibi şeylerden hiç bir ümit hasil olmaz, demıştır.

Ankara Radyosunda

Bugünkü neşriyat programı

CUMARTESİ 25 - 1 - 941
8.00 Program ve memleket saat ayarı
8.03 Ajans haberleri
8.18 Müzik Hafif program (Pl.)
8.45 Ev kadını - Yemek listesi.
13.30 Program ve memleket saat Ayarı
13.33 Müzik: Türkçe plâklar.
13.50 AJANS haberleri
14.05 Müzik: Türkçe plâklar programının devamı.
14.20 Müzik: Riyaseticumhur B. ndosu (Şef İhsan Küncer)
A. 1 - Stately - The Drum Major (Marş)
2 - G. Pares - Marş
3 - Franz von Blon - Shützen (Marş)
4 - Franz von Blon - In Wehr und Waffen (Marş)
B. 5 - Waria Costa (Marş)
6 - Furgeot - Marche des Cadets de Gascogne
7 - C. Urbini - La sirene (Marş)
8 - J. Sousa - Cadetten (Marş)
15.00 Müzik: Hafif program (Pl.)
15.30 Müzik: Ankara Devlet Kknevatuarından naklen neşriyat. Riyaseticumhur Filarmonik orkestrasının konseri.
18.00 Program ve Memleket saat ayarı
18.03 Müzik: Radyo caz orkestrası (İbrahim Özgür idaresinde)
18.40 Müzik: Saz eserleri
19.00 Konuşma

(Günün mes'eleleri)
19.15 Müzik: Halk türkülerinden örnekler.
19.30 Memleket saat ayarı, ve ajans haberleri.
19.45 Müzik: Müsterek ve tek şarkılar
20.15 Radyo Gazetesi
20.45 Müzik: Fasil heyeti
21.15 Konuşma: (B. biogradya)
21.30 Müzik: Radyo salon orkestrası (Violonist Necip Aşkın idaresinde)
22.30 Memleket saat ayarı
Ajans haberleri, Ziraat, Es ham - Tahvilât, Kambiyo - Nukut Borsası Fiyatı.
22.50 Konuşma (İngilizce - Yalnız kısa dalga postası ile)
22.55 Müzik: Cazband (Pl.) (Saat 23.10 a kadar yalnız Uzun - Dalga ile)
23.25 Yarınki Program ve kapanış.

İLAN
Mersin ticaret ve sanayi odasından

Odamız ticaret sicil defterinin 543 sıra numarasında ve dördüncü sınıfında mukayyet ve müseccel hububat ve zahire ticaretile meşgul İbrahim Camn 18-12-940 tarihinde vefat etmekle terki ticaret ettiği 24-1-941 tarihinde oğlu Cemil Can tarafından odamıza verilen istida münde recatından anlaşılmağa 24-1-941 tarihinde sicil kaydının düşüldüğü ilân olunur. "65,"

İLAN
Mersin öğretmenler tasarruf sandığı ayelerine:

Nizamnamemizin 30 uncu maddesine göre senelik kongremiz 26-1-941 pazar günü öğleden sonra saat 15 de Sandık idare merkezi olan Çankaya okulu salonunda yapılacaktır. Üye arkadaşlarımız mezkûr gün ve saatte bu toplantıya iştirakleri ehemmiyetle rica olunur. İdare Heyeti (47) 19-23-25

İLAN

Mersin Askerlik Şubesi Satın Alma Komisyonu Reisiğinden

Cinsi	Miktarı Ton	Mu. bedeli		İ H A L E	
		Lira	Kr.	Gün	Saat
Buğday	1200	126000	00	4-2-941 cuması	9 pazarlık
Arpa	1500	105000	00	4-2-941 "	10 "
Nohut	500	70000	00	4-2-941 "	11 "
Pirinç	385	117250	00	4-2-941 "	12 "
Un	120	22800	00	4-2-941 "	15 "
Balgur	200	48000	00	5-2-941 cumartesi	10 "
K. Fasulya	580	159000	00	5-2-041 "	11 "

1 - Askeri ihtiyaçlar için yukarıda yazılı yedi kalem mevad mevzuatları ciheti askeriyeye terk edilmek üzere belli gün ve saatlarda Mersin Askerlik şubesi komisyonunca pazarlıkla satın alınacaktır.
2 - İsteklilerin pazarlığa teminatlarla birlikte girmeleri.
3 - Fazla bilgi edinmek isteyenlerin Mersin Askerlik şubesi satın alma komisyonuna her zaman müracaatları. "69," 25-31-3

İLAN

İçel Orman çevirge müdürlüğünden

M^a D^a kereste cinsi Lira K.
817 çam ağacı 4 90
1 - İçel vilâyetinin But kazası dahilinde Gökden devlet ormanından 817 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.
2 - Çam eşarının beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.
3 - Şartname ve mukavele projelerini görmek isteyenlerin mersin orman çevirge müdürlüğüne Mut orman bölge şefliğine ve Ankara da orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri
4 - Satış 12-2-941 günü saat 15 de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.
5 - Satış umumî olup açık artırma usulüyle yapılacaktır.
6 - Muvakkat teminatı 301 liradır.
7 - Taliplerin şartnamede yazılı ve aiki getirmeleri lâzımdır. (67) 25-30-5-11

İLAN

İçel orman çevirge müdürlüğünden

M^a D^a kereste cinsi Lira K.
747 çam ağacı 4 90
1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde Deves tepesi devlet ormanından 747 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.
2 - Çam eşarının beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.
3 - Şartname ve mukavele projelerini

İLAN

Vilâyet Daimi Encümeninden

1 - Mersin - Tarsus yolunun 14+307 24+308 klm. leri arasında muhtelif mahallerde bozulmuş olan 2536 metre tul şosenin esaslı tamiri için tanzim edilen 8419.52 liralık keşif evrakı üzerine açık eksiltmeye konulmuştur.
2 - Eksiltme 13.2.941 tarihine tesadüf eden perşembe günü saat 15 de Vilâyet Daimi encümeninde yapılacaktır.
3 - Muvakkat teminat miktarı 631-46 lira olup bu miktar teminat akçasını makbuz mukabilinde Hususi Muhasebe veznesine veya teminat mektubunu ve ihale gününden evvel vilâyetten alacakları ehliyet vesikasını daimi encümenine ibraz etmeğe mecburdur.
4 - Tamirat işleri hakkında daha fazla malumat almak isteyenlerin Vilâyet Nafia müdürlüğüne müracaatları ilân olunur. [64] 25-30-5-11

görmek isteyenlerin mersin orman çevirge müdürlüğüne, Anamur orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.
4 - Satış 13.2.941 günü saat 15 de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.
5 - Satış umumî olup açık artırma usulüyle yapılacaktır.
6 - Muvakkat teminat 275 liradır.
7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiiki getirmeleri lâzımdır. [68] 25-30-5-11

İLAN

Mersin Askeri Satınalma komisyonu reisiğinden:

1 - Teahhüdünü yapmayan müteahhit nam ve hesabına tekrar teahhüde bağlanmak üzere 162 ton saman açık eksiltme suretile satın alınacaktır.
2 - Muhammen fiyatı iki kuruş 75 santimdir. Tutarı 4455 lira olup ilk teminatı 334 lira 13 kuruştur.
3 - Pazarlığı 28 ikinci kânun 941 salı günü saat 11 dedir. isteklilerin teminatlarla birlikte Mersin Askerlik şubesinin üst katındaki Askeri satınalma komisyonuna müracaatları.
3 - Fazla bilgi edinilmek isteyenler mezkûr komisyonadaki şartnameyi her zaman görebilirler. (54) 22-15

Zayi mühür

940 tarihli ve Süleyman özel mührüm haziran 940 tanberi zayi olmuştu hâlen bulamadım. İsteyenlerden altı seneye kiraladığım Yelöğlü hanı denemekle maruf hanın kira mukavelesinden başka bir yere ve bir kimseye senet veya suveri saire ile bir muamelede bulunmadım ve hali hazır itibarile imzama koymak suretile işimi görüyorum. Bu mührün hiçbir kıymeti kanuniyesi olmadığı ve beni hiçbir suretle bir işle alakadar ve mesul tutmayacağı malûm olmak üzere keyfiyet ilân olunur.

Tasusta eski hamam civarında
Yelöğlü hanı müsteciri
Süleyman Özel

[66]

İLAN

Kışlık odun ve kömür

Kışlık odun ve kömür ihtiyacınızı tedarikte güçlük çekmeyiniz
Kurupinar kömür ve odunlarını muhterem halkın emirlerine amade bulundurmaktayız. Fiyatlarımız mutedildir.
Toptan satış merkezi Şevrole Garajı

Ahmet Fazıl

Satış Şubeleri;

Fazıl bey Fabrikası karşısında No. 8
Hastane caddesinde No. 40
Yeni-Yoğurt pazarı caddesinde No. 13
19-22-23-24-25 (48)

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle,
Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI

DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(61) 32-90

Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için		Hariç için
Senelik	1200	kuruş	2000
Altı aylık	600	"	1000
Üç	300	"	500
Bir	100	"	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 kuruştur.

Yeni Mersin Başmehinde basılmaktadır